de Apoderado Letrado del BANCO DE LA NACION ARGENTINA,

circunstancia que acredita con la copia del Poder General

Judicial que adjunta, bajo patrocinio letrado y promueve

demanda ordinaria por cobro de pesos contra RUFINI,

AGUSTIN JOSIAS

Predica la existencia de una deuda impaga de PESOS un

millón novecientos ochenta y dos mil trescientos ochenta y

seis con setenta centavos ($1.982.386,70) por capital, con

más sus intereses pactados, compensatorios y punitorios,

gastos y costas, desde la fecha de la mora de los

respectivos vencimientos de la tarjeta de crédito VISA.

Relata que la demandada solicitó y así le fue

otorgado la emisión a su nombre como titular de la Tarjeta

[...]

de los instrumentos exhibidos ya que ninguna prueba en

contrario ha sido aportada.

Que en consecuencia corresponde hacer lugar a la

demanda en todas sus partes y condenar al demandado, Sr. 

aRUFINI, AGUSTIN JOSIAS  abonar al BANCO DE LA NACION

ARGENTINA la suma de PESOS UN MILLON NOVECIENTOS OCHENTA Y

DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON SETENTA CENTAVOS

($1.982.386,70), con más intereses a la tasa activa

establecida por el BANCO DE LA NACION ARGENTINA para

operaciones de descuento de documentos a treinta días.

Las costas deberán ser soportadas por el demandado

perdidoso por no existir motivos para apartarme del